SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 983, DE 2025

Requer a inclusão de apoiamento ao Requerimento nº 857/2024.

AUTORIA: Senador Irajá (PSD/TO), Senadora Tereza Cristina (PP/MS), Senador Cid
Gomes (PSB/CE), Senador Ciro Nogueira (PP/PI), Senador Efraim Filho (UNIÃO/PB),
Senador Marcelo Castro (MDB/PI), Senador Omar Aziz (PSD/AM), Senador Weverton
(PDT/MA)

Página da matéria

Avulso do RQS 983/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/172158

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, meu

apoiamento ao Requerimento nº 857, de 2024 (RQS 857/2024), para que produza

seus regulares efeitos regimentais.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2025.

Senador Irajá
(PSD - TO)

S
F

/
2

5
9

9
8

.
3

1
3

9
8

-
9

6

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Avulso do RQS 983/2025   [2 de 2]